mirabilis praedicatur, eorum meritis et precibus indulgentiae

mereatur percipere largitatem, in hoc censuimus veneran-

dam,) causa devotionis modo praedicto visitaverint, plenis-

simam omnium peccatorum suorum veniam consequantur,

ita videlicet, ut, quicunque voluerint indulgentiam huiusmodi

assequi, se Romani, ad minus XXX., si yero peregrini aut

forenses, modo simili XV. diebus ad praedictas basilicas et

ecclesiarn accedere teneantur, adiicientes, ut ü etiam, qui

pro ea consequenda ad easdem basílicas et ecclesiam acce-

dent, post iter arreptum impediti legitime, quo minus ad

Urbem illo anno valeant pervenire, aut in via, vel, dierum

praetaxato numero non completo, in dicta Urbe decesserint,

vere poenitentes (ut praemittitur) et confessi, eandem in-

dulg
e

ntiam consequantur. Omnes nihilominus et singulas

indulgentias, per nos vel praedecessores nostros Romanos
Pontifices tam praenominatis, quam aliis basilicis et ecclesüs
de dicta Urbe concessas, ratas et gratas habentes, ipsas
auctoritate apostolica confirmamus et approbamus, ac etiam
innovamus et praesentis scripti patrocinio communimus.

NuIli ergo omnino hominum Iiceat hanc paginan) nostrae
reductionis, constitutionis etc. Si quis autem hoc attentare
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et dictorum
Petri et Pauli Apostolorum sese noverit incursurum. Datum
Avinion. VI. Kalend. E ebruar. Pont. nostri Ao. I. Quocirca
fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus, qua-

tenus singuli vestrum in singulis vestris civitatibus et dioe-

cesibus praedictas nostras literas subditis vobis clero et

populo publicetis, et intelligibiliter exponatis, ut adnuente

Domino ad promerenclam huiusmocli inclulgentiain se dispo-
nant. Ceterum, quia praesentes literae nequirent forsitan

propter viarum discrimina vel alta legitima impedimenta
singulis vestrum commode praesentari: volumus, quod per
te, frater archiepiscope, dictarum literarum transsumptum

manir publica scnpttun tuoque munitum sigillo vobis, fratres

suffraganei, transmittatur, cui velut originalibus literis ad-

hiberi volumus plenam fidem. Datum etc. [1343.]

CAP. III.

Constitutio, casus Papa, reservatos comprehendons, cortis ox causis hlc
ponitur; a quibus nullus poteat absolvere sine speciali licentia sodls

apostolicae.

Paulus Venetus Papa II.

Etsi dominici gregis saluti semper intenti singulis cum
humilitate poscentibus ea benigne concedere studeamus,
per quae (peccatorum mole deposita) salas ipsa succedat,
et ab hostis humani generis servitute ereptas animas lucri-
faciamus Altissimo, qui nobis eas sua bonitate commisit: id
tomen propensiori studio praecavendum esse censemus, ne t
cuiusvis indulgentiae, remissionis vel facultatis obtentu
Christi fideles procliviores ad illicita in posterum commit-
tenda reddantur, aut veniae facilitas eis peccandi tribual
incentivum. Hac itaque consideratione habita olim emanavit
a nobis constitutio tenoris subsequentis, videlicet: „Sanctis-
simas in Christo pater et dominas noster, dominas Paulas,
divina providentia Papa secundas, qui pridem super plena-
rüs remissionibus, quae semel in vita, et semel in mortis
articulo conceduntur, formam et normam instituit, ne pas-
sim sine exceptione quorumcunque criminum procliviores
redderentur homines ad peccandum, per regulara in can-
cellaria apostolica publicatam statuit et ordinavit, quod in
quibuscunque concessionibus et facultatibus absolvendi
casus infra scripti, tanquam speciales sedi apostolicae re-
servati, semper intelligerentur excepti, videlicet offensae
ecclesiasticae libertatis, violationis interdicti ab eadem sede
impositi, criminum haeresis, conspirationis in personara aut
statum 2 Romani Pontificis, seu cuiusvis offensae, inohedien-